
Zarządzenie Nr 5/2024 

Dziekana Wydziału Inżynierii Środowiska i Geodezji 

Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

 

w sprawie wprowadzenia Procedury postępowania we wzajemnej współpracy z 

interesariuszami zewnętrznymi przy doskonaleniu efektów kształcenia i programów 

studiów na Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji Uniwersytetu Rolniczego im. H. 

Kołłątaja w Krakowie 

Na podstawie § 70 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja 

w Krakowie z dnia 28 czerwca 2021 r. (tekst jednolity z dnia 20 grudnia 2023 roku), 

 

w zawiązku z pozytywną opinią Dziekańskiej Komisji ds. Jakości Kształcenia zarządzam, co 

następuje: 

§ 1 
Wprowadza się Procedurę Wydziałową PW-13 w sprawie postępowania we wzajemnej 

współpracy z interesariuszami zewnętrznymi przy doskonaleniu efektów kształcenia i 

programów studiów na Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji Uniwersytetu Rolniczego 

im. H. Kołłątaja w Krakowie (URK/USZJK/WISIG/PW-14) w brzmieniu Załącznika nr 1 do 

zarządzenia. 

§ 2 
1. Traci moc Procedura postępowania we wzajemnej współpracy z interesariuszami 

zewnętrznymi przy doskonaleniu efektów kształcenia i programów studiów na 

Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji Uniwersytetu Rolniczego im. H. Kołłątaja w 

Krakowie przyjęta Uchwałą Rady Wydziału IŚiG nr 171/2014 z dnia 22.10.2014 

2. Wszystkie sprawy nieujęte w Procedurze reguluje obowiązująca Ustawa, Regulamin 

studiów oraz wewnętrzne akty prawne Uczelni. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Kraków, dnia 7 listopada 2024 roku 

 
Dziekan Wydziału Inżynierii Środowiska i Geodezji  

 

      dr hab. inż. Leszek Książek, prof. URK 



2 
 

 
 
Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Dziekana Nr 5/2024 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Procedura Wydziałowa PW-14: 
 
 

Procedura postępowania we wzajemnej współpracy z interesariuszami zewnętrznymi przy 

doskonaleniu efektów kształcenia i programów studiów na Wydziale Inżynierii Środowiska i 

Geodezji Uniwersytetu Rolniczego im. H. Kołłątaja w Krakowie  

 
 

 
 

(URK/USZJK/WISIG/PW-14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

 

 

 
 

Spis treści 

Część 1 – Postanowienia ogólne ................................................................................................ 4 

Rozdział 1:Terminologia, stosowane skróty i podstawy prawne ........................................... 4 

Rozdział 2: Cel procedury ....................................................................................................... 4 

Część 2 – Postanowienia szczegółowe ....................................................................................... 4 

Przepisy końcowe: ...................................................................................................................... 5 

 

 

 

  

 

Uniwersytet Rolniczy 

im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

Uczelniany system zapewnienia jakości kształcenia 

logotyp 
wydziału* 

Procedura Wydziałowa PW-13 

Procedura postępowania we wzajemnej współpracy 

z interesariuszami zewnętrznymi przy doskonaleniu 

efektów kształcenia i programów studiów 

 na Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji 

Uniwersytetu Rolniczego im. H. Kołłątaja w Krakowie  

(URK/USZJK/WISIG/PW-14) 

Wydział 

Inżynierii 

Środowiska 

i Geodezji  

Data 

wydania: 

7 

listopada 

2024 r. 



4 
 

Część 1 – Postanowienia ogólne 

Rozdział 1: Terminologia, stosowane skróty i podstawy prawne 
§ 1 

Ilekroć w procedurze jest mowa o: 

1) Uczelni – chodzi o Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie; 

2) Dziekanie – chodzi o Dziekana Wydziału inżynierii Środowiska i Geodezji 

Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. 

§ 2 

Stosowane w procedurze skróty: 

1) URK – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie; 

2) USZJK – Uczelniany System Zapewnienia Jakości Kształcenia; 

3) DKJK – Dziekańska Komisja ds. Jakości Kształcenia; 

4) PDJK – Pełnomocnik Dziekana ds. Jakości Kształcenia; 

5) RIZ – Rada Interesariuszy Zewnętrznych. 

§ 3 

Podstawy prawne: 

• Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 

2024r. poz. 1571). 

• Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 września 2018 r. w 

sprawie kryteriów oceny programowej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1787). 

• Zarządzenie Rektora Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie nr 

168/2021 z dnia 27 października 2021 roku w sprawie wprowadzenia Polityki Jakości 

Kształcenia oraz Uczelnianego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia. 

Rozdział 2: Cel procedury  

Celem procedury jest określenie zasad współpracy z Radą Interesariuszy Zewnętrznych nad 

poprawą jakości kształcenia na Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji. 

Część 2 – Postanowienia szczegółowe 

Treść procedury: 

1. W ramach współpracy z otoczeniem zewnętrznym w celu podniesienia jakości 

kształcenia na Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji Uniwersytetu Rolniczego im. 

H. Kołłątaja w Krakowie (WIŚiG) zasięga się opinii Rady Interesariuszy Zewnętrznych 

https://urk.edu.pl/zasoby/239/zr_168_2021.pdf
https://urk.edu.pl/zasoby/239/zr_168_2021.pdf
https://urk.edu.pl/zasoby/239/zr_168_2021.pdf


5 
 

(RIZ) w trakcie zebrań Rady, a także na podstawie indywidualnych wniosków 

członków Rady skierowanych do władz Wydziału, reprezentowanych przez Dziekana i 

Prodziekanów WIŚiG. Nadzór nad właściwym przebiegiem współpracy sprawują 

Prodziekani i przewodniczący RIZ. 

2. W posiedzeniach RIZ uczestniczy przedstawiciel DKJK. 

3. Przedstawiciele RIZ mogą zgłaszać na posiedzeniach Rady lub bezpośrednio 

Prodziekanom ds. kierunków, wnioski dotyczące modyfikacji programów studiów (I i 

II stopnia) zgodnie z zapotrzebowaniem rynku pracy. Wnioski te kierowane są 

następnie do DKJK, w celu wydania opinii na temat proponowanych zmian.  

4. Propozycje zmian w programie studiów DKJK przekazuje do odpowiedniej Rady 

kierunku. 

5. Wnioskodawca w celu przedstawienia swojej propozycji ma prawo uczestniczyć w 

posiedzeniach DKJK i odpowiedniej Rady kierunku z zachowaniem pełnych praw 

członka obu komisji. 

6. Wprowadzone przez odpowiednią Radę kierunku zmiany w programie studiów dla 

danego kierunku zostają przekazane Dziekanowi. Następnie zmodyfikowany program 

studiów, jest przestawiany przez Prodziekana ds. danego kierunku na Kolegium 

Wydziału, które opiniuje wniosek. Decyzję o zmianach w programie studiów 

podejmuje Dziekan. 

7. RIZ mając na uwadze podnoszenie jakości kształcenia desygnuje ze swojego grona 

przedstawicieli do DKJK w drodze jawnego głosowania. 

8. Członkowie RIZ mają prawo wglądu do dokumentacji DKJK, Rad kierunków oraz do 

dokumentacji programów dla poszczególnych kierunków studiów. 

9. W trakcie posiedzeń RIZ, Prodziekani przedstawiają wybrane zagadnienia dotyczące 

problemów związanych z realizacją programów studiów. 

10. Prodziekani mogą występować do poszczególnych członków RIZ o opinie na temat 

przygotowywanych zmian programów studiów, które mają wpływ na jakość 

kształcenia. 

Przepisy końcowe: 

• Traci moc Procedura postępowania we wzajemnej współpracy z interesariuszami 

zewnętrznymi przy doskonaleniu efektów kształcenia i programów studiów na Wydziale 



6 
 

Inżynierii Środowiska i Geodezji Uniwersytetu Rolniczego im. H. Kołłątaja w Krakowie 

przyjęta Uchwałą Rady Wydziału IŚiG nr 171/2014 z dnia 22.10.2014 

• Wszystkie sprawy nieujęte w procedurze reguluje obowiązująca Ustawa, Regulamin 

studiów oraz wewnętrzne akty prawne Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie.  

 

 


